

Białystok, dn. 11.09.2019r.

Numer pisma: DA.ZP.242.59.1.2019

Wszyscy zainteresowani  
Wykonawcy

**Dotyczy:** postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę **materiałów do operacji zaćmy i iniekcji doszklistowych**, oznaczenie postępowania: DA.ZP.242.59.2019.

Zamawiający: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku w skrócie „WSZ”, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2018r., poz. 1986 ze zm.) przedstawia treść pytań i udzielonych odpowiedzi do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

**Pytania i odpowiedzi na pytania Wykonawców:**

**Pyt. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury przez Zamawiającego?

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

**Pyt. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy ?

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

**Pyt. 3**

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru umowy dostawy następujących zapisów:

*„Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonych w niniejszej Umowie”.*

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

**Pyt. 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

**Pyt. 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zawartych w § 7 ust. 1 ppkt.5 Wzoru Umowy – Załącznik nr 5A do 5% wartości brutto?

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

**Pyt. 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zawartych w § 7 ust. 1 pkt.3 Wzoru Umowy – Załącznik nr 5B do 5% wartości brutto?

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

**Pyt. 7**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu uzupełnienia braków ilościowych do 7 dni?

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

**Pyt. 8**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji do 7 dni?

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

**Pyt. 9**

**Dotyczy załącznika 5A**

Uprzejmie prosimy o uzupełnienie Wzoru Umowy w § 3 dla Pakietu nr 1 o następujące zapisy:

1. „Zamawiający zobowiązuje się do przechowywania materiałów we właściwych warunkach, zabezpieczenia ich przed uszkodzeniem, zniszczeniem i kradzieżą.”
2. „W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę, że materiały przechowywane są nieprawidłowo Wykonawcy przysługuje prawo do natychmiastowego ich odbioru i wystawienia Zamawiającemu faktury na uszkodzony asortyment.”
3. „Zamawiający zobowiązuje się do zużywania powierzonych materiałów począwszy od materiału o najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu.”
4. „Wykonawcy przysługuje prawo do kontroli „banku” oraz warunków jego przechowywania.”
5. „Dwa razy w roku Wykonawca przeprowadzi w siedzibie Zamawiającego spis z natury materiałów powierzonych w formie „banku” Termin inwentaryzacji zostanie ustalony z Zamawiającym na co najmniej 2-3 tygodnie przed datą jej przeprowadzenia.”
6. „Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia „banku” upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujący lub uszkodzony asortyment.”
7. „Braki oraz uszkodzenia materiałów stwierdzone podczas spisu z natury, o którym mowa w pkt. 4 upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury. Faktura zostanie wystawiona w oparciu o formularz spisowy, a „bank” uzupełniony do stanu wyjściowego.”

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

**Pyt. 10**

**Dotyczy załącznika 5A**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zawartych w § 7, ust. 1, pkt. 2) Wzoru Umowy na 0,1% sumy wartości brutto?

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

**Pyt. 11**

**Dotyczy załącznika 5A**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zawartych w § 7, ust. 1, pkt. 4) Wzoru Umowy na 0,1% wartości brutto?

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

**Pyt. 12**

**Dotyczy załącznika 5A**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zawartych w § 7, ust. 1, pkt. 3) Wzoru Umowy na 0,1% wartości brutto?

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

**Pyt. 13**

**Dotyczy załącznika 5A**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zawartych w § 7, ust. 1, pkt. 5) Wzoru Umowy na 5% wartości brutto?

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

**Pyt. 14**

**Dotyczy załącznika 5B**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zawartych w § 7, ust. 1, pkt. 2) Wzoru Umowy na 0,1% wartości brutto?

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

**Pyt. 15**

**Dotyczy załącznika 5B**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zawartych w § 7, ust. 1, pkt. 3) Wzoru Umowy na 5% wartości brutto?

**Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.**

**Pyt. 16**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 dopuści soczewkę wewnątrzgałkową asferyczną zwijalną jednoczęściową akrylową, hydrofobową załadowaną do injectora jednorazowego użytku, o poniższych parametrach

- średnica optyczna 6,0 mm;
- długość całkowita 13 mm;
- stopień uwodnienia mniejszy niż 0,4 %;
- angulacja 0°;
- dioptraż od +11,0 D do +30.0 D, narastający co 0,5 D
- implantacja przez cięcie 2,4mm
- indeks refrakcji 1,52,
- filtr UV oraz filtr światła niebieskiego, barwiona na poziomie polimeru poprzez impregnację monomerami;
- ostre krawędzie na całym obwodzie części optycznej i częściach haptycznych (360°)
- stała A metodą immersyjną i IOL Master: Stała SRK/T: 119,7
- stała A metodą aplanacyjną: 119,1

W przypadku zgody uprzejmie prosimy o zmianę parametrów „banku” soczewek.

**Odpowiedź: Nie dopuszczamy.**

Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Z up. Dyrektora  
Główny Specjalista ds. Analiz

mgr Joanna Zaręba-Słoma